ÆMÜLUS, i, m. *Rival; envieux, jaloux*. EPITH. Non molestus, multi. USUS : Semper tu mearum laudum, meorum studiorum æmulus fuisti. Cf. Invidus, Imitator.

ÆNEUS, a, um, *D'airain*. SYN. Æreus, aheneus, quod ex ære est. USUS : Signum æneum, equus æneus.

ÆNIGMA, atis, n. *Énigme*. SYN. Quæstio obscurior et perplexa, oratio perpetuis verborum involucris texta. USUS : Obscuritates et ænigmata somniorum.

ÆQUÄBILIS, e, gen. com. *Égal, constant, juste*. SYN. Æquus, æqualis, par, similis, qui semper sibi constat. USUS : Æquabilem juris rationem tenere, *être impartial*. Prædæ æquabilis partitio. Motus certus et æquabilis. Temperatum et æquabile genus orationis. Cf. Par, Æquus.

ÆQUÄBILITAS, atis, f. *Égalité, uniformité*. SYN. Constantia, tenor unus, moderatio. (Levitatis. EPITH. Maxime decora, præclarus. USUS : Æquabilitas universæ vita præclarus est, et idem semper vultus eademque frons. In juris æquabilitate adhibenda est facilitas. Lenitas et æquabilitas orationis. Cf. Tenor, constantia.

ÆQÄBILITER, *Également*. SYN. Cum æquabilitate. USUS : Oratio æquabiliter profluens. Cf. Æqualiter.

ÆQUÄLIS, e, gen. com. *Égal*. SYN. Par, similis, æquus. (Impar, dispar. USUS : 1. Stoici aiunt peccata omnia æqualia. Oratio par et æqualis rebus ipsis. Æqualem verbis vitam agere, *qui convient, proportionné à*. 2. Coœvus, ejusdem ætatis, contemporain,

camarade, compagnon. Est eorundem temporum æqualis. Livius Ennio æqualis fuit, Lælius Scipio. Cf. Similis, Par, Convenio.

ÆQUÄLITAS, atis, f. *Égalité*. SYN. Æquilibrium et parium conditio, similitudo. EPITH. Fraterna, legitima, usitata, summa. USUS : Est inter nos æqualitas proprie fraterna. In Republica tuenda est civium æqualitas. Æqualitate judicandi offensio vitatur. Cf. Similitudo.

ÆQUÄLITER, *Également*. SYN. Æquabiliter, æque, æqua parte, æqua conditione, eodem tenore, constanter, æquo et pari jure, æqua societate, æquato Marte. USUS : Æqualiter in suos, ac alienos ferox. Hæreditas æqualiter distributa. Cf. Similiter, Æque.

ÆQUÄTIO, onis, f. *Égalité*. SYN. Adequatio. USUS : Æquatio juris, bonorum, gratiae, dignitatis, suffragiorum.

ÆQUÈ, *Également, justement*. SYN. Tam, pariter, similiter, æqualiter, peræque. USUS : Nemo æque, atque ego, ~~qui~~ occupatus, *personne n'est aussi occupé que moi*. Amicus æque utrue fidelis. Hoc ad meum æque, atque ad tuum officium pertinet. Velle et posse mihi in æquo positum est. Æque ac si ; juxta, ac si ; nihilominus; non minus, quam si frater esset, comme s'il était son frère. Cf. Similiter.

ÆQUILIBRITAS, atis, f. *Équilibre, juste proportion de toutes les parties*. SYN. Æquilibrio, æqualitas.

ÆQUINOCTIUM, II, n. *Équinoxe*. USUS : Æquinochium navigationem nostram moratur.

ÆQUIPÄRO, as, avi, atum, are, a. et n. *Égaler, comparer, mettre en parallèle*. SYN. Æquo, comparo, compono. (Excedo, supero. USUS : PHRAS. Nemo te factis æquiparare potest, *personne ne vous égalerera jamais*. Nemo te virtute assequitur; tecum confiri, contendere nemo potest; nemo est, qui tibi par sit, qui te vincat. Cf. Comparo, Confero.

ÆQUITAS, atis, f. *Équité, justice*. SYN. Æquum et bonum, justitia, vel propensus in aliquem favor, studium. (Iniquitas. EPITH. Humana, mira, propria maxime justitia, summa. USUS : 1. Summa bonitas, et æquitas causæ. Perspicæ æquitatem animi mei, *voyez ma moderation*. Æquitatem rejicere; servare æquitatem. 2. Candor, probitas, tranquillitas, *égalité d'âme, calme*. Homo summa moderatione, summa animi æquitate. Cf. Justitia, Honestum.

ÆQUO, as, avi, atum, are, a. *Égaler*. SYN. Exæquo, parem facio gradus tollo, assequor. (Supero, excede. USUS : Cum Greco-rum gloria Latinorum copia æquata est; cum aliquo æquari; tenuiores cum principibus temperamento aliquo æquantur. Cf. Äquiparo, Confero.

ÆQUOR, òris, n. *Plaine.* SYN. Terre aux aquæ planities. USUS : Babylonii in campo-rum patentium æquoribus habitant.

ÆQUUS, a, um, *Juste.* SYN. Habens æquitatem, non iniquus, verus, justus.) (Injustus. PHRAS. 1. *Æquum est, il est juste.* Jus et fas est ; rationis consentaneum est ; jure receptum et approbatum est ; jus merum est ; jus bonum, optimum, æquissimum est, quod oras. 2. *Æquum non est, il n'est pas juste.* Haud par est ; jus, fas non est ; iniquum petis ; nefas, flagitium est ; non decet ; honestum non est ; contra æquum, jus et fas est ; inique, injuste ; perperam agitur ; rationi minime consentaneum est ; non licet ; decorum non est ; non convenient. USUS : 1. *Æquum me tibi semper præbui ; æquus tibi semper fui ; æquum me tibi habuisti ; æquo me usus es, j'ai toujours été pour vous le même.* *Æquo cum civibus jure vivere. Æqua postulatio.* 2. *Planus, uni, plat.* Locus æquus. *Æquum et bonum impetrare ; ex æquo et bono statuere ; aequi, bonique facere, supporter une chose, la bien prendre.* Cf. *Justus, Honestus, Dignus, Decet.*

ÆER, aëris, m. acc. aerem vel aera, *Air.* SYN. Cœlum, anima, spiritus, æther. EPITH. Adversus, crassus, cretus, crassissimus, finitus, fusus et extenuatus, natura maxime frigidus, et minime expers caloris, palore admistus. Immensus et infinitus, purus ac tenuis, proximus terra, calidus, superior, temperatus, nihil proni habens, effluens huc illuc. PHRAS. *Aer salubria, climat salutaire.* Cœlum tenue purumque. Cœli temperies salubræ. Cœli temperies refovendis membris idonea. Cœlum temperatum, sincerum, mite, clemens, salubre. Grata, blanda, mitis, placida, mollissima aura temperies. Cœli clementia, salubritas. Cœli mira temperies verno tempori maxime similis, sed quæ omnes anni partes pari salubritate percurrit. 2. *Aer gravis, air lourd, malsain.* Crassus nobis aer osfunditur, circumfunditur. Pingue et concretum cœlum. Palustre cœlum caput gravat. Vix sustineo gravitatem cœli. Aer piger. Cœlum caliginosum, nebulosum. USUS : Aer alitus expiracionibus terræ. Oritur ex respiratione aquarum. Terræ proximus crassus est, concretus in nubes cogitur. Aerem spiritu ducimus. Cf. Cœlum.